
Liepājas valstspilsētas sociālekonomiskais pārskats 2022 

 

 

58 

RŪPNIECĪBA 

 Liepājas apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un saražoto preču realizācija, milj. eiro4 

 
 

2022. gadā Liepājā apstrādes rūpniecības (turpmāk tekstā rūpniecība) produkcija saražota par 510,8 
milj. eiro (4,6% no Latvijas kopapjoma). Salīdzinot ar 2021. gadu, rūpniecības produkcijas izlaides apjoms 
naudas izteiksmē palielinājies par 99,6 milj. eiro jeb par 24,2%.  

Realizētās produkcijas apjoms 2022. gadā bija 516,2 milj. eiro (4,6% no Latvijas kopapjoma). Salīdzinot 
ar 2021. gadu, realizētās rūpniecības produkcijas apjoms naudas izteiksmē palielinājies par 94,5 milj. eiro jeb 
par 22,4%.  

Eksportētās rūpniecības produkcijas īpatsvars Liepājā 2022. gadā bija 80%.  
2022. gadā eksportam realizētas preces par 410,8 milj. eiro, kas ir par 83,9 milj. eiro jeb par 25,7% 

vairāk nekā 2021. gadā.  
Vietējā tirgū realizētas preces par 105,4 milj. eiro, kas ir par 10,6 milj. eiro jeb par 11,2% vairāk nekā 

2021. gadā.   
 

 

 Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un realizācija 2022. gadā (eiro uz 1 iedzīvotāju)5 

 
 

 2022. gadā, salīdzinot septiņas valstspilsētas, Liepājā uz 1 iedzīvotāju ir bijis otrs augstākais saražotās 

un realizētās rūpniecības produkcijas apjoms aiz Ventspils.  

Saražotās rūpniecības produkcijas apjoms uz 1 iedzīvotāju bijis 7 615 eiro, kas ir 24,7% vairāk nekā 

2021. gadā. Realizētās rūpniecības produkcijas apjoms bijis 7 695 eiro, kas ir  22,9% vairāk nekā 2021. gadā. 

 

 
4 Centrālā statistikas pārvalde 
5 Centrālā statistikas pārvalde 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rūpniecības produkcijas izlaide 218,0 271,1 282,4 311,5 338,3 411,3 510,8

Pašražoto preču realizācija kopā, tai
skaitā:

233,9 279,9 287,0 310,3 343,8 421,7 516,2

          eksports 179,7 212,7 222,5 239,7 261,1 326,9 410,8

          vietējā tirgū 54,2 67,3 64,5 70,6 82,7 94,8 105,4

77%
76% 78% 77% 76%

78%

80%

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

Latvija Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

Rūpniecības produkcijas izlaide 5881 5899 3741 5777 327 7615 6780 12 048

Pašražoto preču realizācija
kopā, tai skaitā:

5996 5976 3804 5980 379 7 695 6 771 11 835

vietējā tirgū 2007 1809 1066 1730 1 571 1 248

eksports 3989 4167 2738 4250 6 123 10 587


